АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГО РО Д А  ЧЕЛ ЯБИН С КА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

Ьб утверждении результатов 1
муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по
обществознанию в 2014/2015 учебном году

В- соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады
школьников по обществознанию (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В.Портье

Н.Г. Кутепова
Е.Н.Рузакова
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 1 1 ,3 1 ,  МАУДОД ДПШ, портал Управления,
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru

Приложение
к приказу Управления
по делам образования
от :! \ 1-4'' № У р/5

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по
обществознанию (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Шелехова

Владислава
Сергеевна МБОУ гимназия № 10 7 65 Призер

2. Штаф Юлия
Александровна МАОУ лицей №35 7 64 Призер

3. Валеева Мария
Евгеньевна

МАОУ гимназия № 23 г.
Челябинска 7 63 Призер

4. Мандебура
Анастасия
Алексеевна МАОУ СОШ №15 7 62 Призер

5. Патраков Даниил
Дмитриевич МАОУ лицей № 97 7 62 Призер

6. Григорьев Савелий
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 7 61 Призер

7. Пономарёва Юлия
Александровна МБОУ гимназия № 48 7 61 Призер

8. Ершова Елена
Евгеньевна МАОУ СОШ № 155 7 60 Призер

9. Курохтин Игорь
Владимирович МБОУ Лицей № 120 7 60 Призер

10. Карпов Егор
Андреевич МАОУ СОШ №15 7 59 Призер

11. Пушкарева Елена
Владимировна МАОУ гимназия № 76 7 59 Призер

12. Шульгина Виктория
Александровна

МАОУ гимназия № 26 г.
Челябинска 7 58 Призер

13. Ковальцун Ксения
Валерьевна

МАОУ гимназия № 26 г.
Челябинска 7 56 Призер

14. Ермакова Елена
Сергеевна МАОУ лицей № 97 7 53 Призер

15. Котов Сергей
Михайлович МАОУ СОШ №15 7 53 Призер

16. Г олова Надежда
Кирилловна

Челябинская православная
гимназия 7 52 Призер

17. Тимофеева Наталья
Олеговна

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 7 52 Призер

18. Лаврентьева
Анастасия
Витальевна МАОУ гимназия № 76 7 51 Призер

19. Лябакин Игорь
Юрьевич

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 7 51 Призер

20. Ратошнюк Марина МБОУ лицей № 31 г. 7 51 Призер

3

Артемовна Челябинска
21. Кузнецова

Анастасия
Владимировна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 7 50 Призер

22. Санников Даниил
Андреевич МАОУ лицей № 97 7 48 Призер

23. Тележный Данил
Вадимович МБОУ гимназия № 63 7 48 Призер

24. Кочетова Марина
Евгеньевна

МБОУ лицей № 11 г.
Челябинска 7 47 Призер

25. Сафронова Ульяна
Алексеевна МБОУ гимназия № 1 7 47 Призер

26. Созыкин Александр
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 59
г.Челябинска 7 47 Призер

27. Шметкова Анна
Сергеевна МБОУ гимназия № 63 8 61 Призер

28. Карпова Евгения
Андреевна МАОУ СОШ №15 8 57 Призер

29. Шелинговская
Полина Олеговна

МАОУ СОШ № 154 г.
Челябинска 8 56 Призер

30. Митяшина Яна
Валентиновна МАОУ гимназия № 76 8 54 Призер

31. Барыгина Екатерина
Александровна МАОУ лицей №35 8 53 Призер

32. Волосникова
Наталия Сергеевна

МАОУ СОШ №41 г.
Челябинска 8 53 Призер

33. Гусев Никита
Алексеевич МБОУ СОШ №54 8 51 Призер

34. Чеканова Валерия
Евгеньевна МАОУ лицей № 97 8 50 Призер

35. Щеткин Марк
Сергеевич МБОУ гимназия № 63 8 49 Призер

36. Ивченко Егор
Игоревич

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 8 48 Призер

37. Петер Анастасия
Евгеньевна

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 8 48 Призер

38. Васькин Алексей
Андреевич

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 8 47 Призер

39. Горбунов Андрей
Михайлович

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 8 47 Призер

40. Наумов Никита
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 8 47 Призер

41. Чибук Мария
Вячеславовна

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 8 47 Призер

42. Боголюбский
Вячеслав Андреевич

МАОУ СОШ № 13 г.
Челябинска 8 46 Призер

43. Мельников Максим
Александрович МАОУ лицей № 82 8 46 Призер

44. Юсифова Фидан
Исмихан-кызы

МАОУ гимназия № 23 г.
Челябинска 8 46 Призер

45. Головлев Максим МАОУ СОШ № 154 г. 8 45 Призер

4

Олегович Челябинска
46. Гриневич Влад слава

Олеговна МАОУ лицей № 97 8 45 Призер
47. Ильина Арина

Алексеевна
МАОУ гимназия №93 г.
Челябинск 8 45 Призер

48. Негорожин Сергей
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 59
г.Челябинска 8 45 Призер

49. Поставничая Олеся
Валерьевна

МАОУ СОШ № 104 г.
Челябинска 8 45 Призер

50. Потапов Вадим
Андреевич МБОУ СОШ №54 8 45 Призер

51. Чанова Софья
Юрьевна

МАОУ гимназия № 26 г.
Челябинска 8 45 Призер

52. Воеводин Александр
Вячеславович МАОУ гимназия № 76 9 98 Победитель

53. Плаксин Павел
Константинович

МБОУ лицей № 31 г.
Челябинска 9 74 Призер

54. Домбровская
Валентина
Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 9 72 Призер

55. Сивков Александр
Алексеевич

МБОУ лицей № 11 г.
Челябинска 9 71 Призер

56. Герасименко Алиса
Игоревна МБОУ гимназия № 10 9 70 Призер

57. Кононова Ксения
Сергеевна

МАОУ гимназия № 23 г.
Челябинска 9 65 Призер

58. Бутакова Мария
Андреевна

МАОУ гимназия № 23 г.
Челябинска 9 64 Призер

59. Куликова Виктория
Максимовна МБОУ СОШ № 151 9 62 Призер

60. Землякова Дарья
Алексеевна

МАОУ лицей № 77 г.
Челябинска 9 61 Призер

61. Ермолаев Егор
Олегович МБОУ Лицей № 120 9 60 Призер

62. Рыжкова Наталья
Андреевна МБОУ СОШ №28 9 59 Призер

63. Бабенко Алексей
Владимирович МАОУ гимназия № 76 10 102 Победитель

64. Кортиашвили
Нателла Валерьевна

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 10 94 Призер

65. Хорева Валерия
Дмитриевна МАОУ гимназия № 76 10 85 Призер

66. Петрова Анастасия
Александровна МБОУ гимназия № 1 10 73 Призер

67. Сидикова Яна
Эдуардовна МБОУ гимназия № 1 10 66 Призер

68. Карташева
Елизавета
Александровна

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 11 92 Призер

69. Жаркова Алена
Владимировна МАОУ лицей № 82 11 87 Призер

5

70. Мулюкова
Маргарита МБОУ гимназия № 10 11 84 Призер

71. Гавловский Михаил
Владиславович

МАОУ гимназия № 23 г.
Челябинска 11 83 Призер

72. Табашников
Константин
Алексеевич МБОУ гимназия № 10 11 82 Призер

73. Афанасьев Евгений
Г еннадьевич МАОУ гимназия № 76 11 79 Призер

74. Еремин Вадим
Владимирович МБОУ СОШ №81 11 79 Призер

75. Богородова Анна
Артемовна МАОУ лицей № 82 11 76 Призер

76. Тихонова Анастасия
Радионовна

МАОУ лицей № 102 г
Челябинска 11 75 Призер

77. Севастьянова
Валерия Валерьевна МБОУ Лицей № 120 11 74 Призер

78. Серебряков Кирилл
Дмитриевич МАОУ лицей №35 И 74 Призер

79. Сологуб Анна
Александровна МБОУ Лицей № 120 И 74 Призер

80. Г орохова Екатерина
Игоревна МАОУ лицей № 82 11 72 Призер

81. Литвинов Георгий
Вадимович

МАОУ гимназия №80
г.Челябинска 11 70 Призер